
 

1 
 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine« 68/18 i 110/18) i 28. 
Statuta Općine Šolta, Općinsko vijeće Općine Šolta („Službeni glasnik Općine Šolta“ br. 01/18) na 30. 
sjednici održanoj 11.12.2019. godine donosi 
       

PROGRAM 
GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2020. GODINI 

 
1. ULAGANJA U JAVNO PROMETNE I ZELENE POVRŠINE:  

 Uređenje dječjih igrališta – 100.000,00 kn,  
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene 100.000,00 kn 

 Izgradnja tržnice u Grohotama – II faza – 600.000,00 kn,  
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 400.000,00, pomoći: 200.000,00 

 Kanal oborinskih voda u Grohotama – 250.000,00 kn,  
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 50.000,00, pomoći: 200.000,00 

 Šetnica Stomorska – 100.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 50.000,00, pomoći: 50.000,00 

 Uređenje plaža i pomorskog dobra: Plaža Veli Dolac, Vela Garma u Maslinici, Punta-
Veli mul u Maslinici, plaža u Banjama u Rogaču, Riva u Donjoj Krušici i mulevi, 
Gornja Krušica – 900.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 50.000,00, pomoći: 550.000,00  
primici od financijske imovine i zaduživanja: 300.000,00  

 Uređenje trgova po otoku; Ravanac u Gornjem Selu, Kavčina u Grohotama, Eugena 
Buktenice u Grohotama, Sv. Tereza u Rogaču, Vrklina u Srednjem Selu, Trg 
Pomoraca u Stomorskoj –  700.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 100.000,00, pomoći: 300.000,00,  
primici od financijske imovine i zaduživanja: 300.000,00  

 Uređenje parka Đardin u Grohotama – 600.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 30.000,00, pomoći: 570.000,00 

 Uređenje parkinga: Grohote, Stomorska, Rogač, Nečujam – 800.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 100.000,00, pomoći: 400.000,00  
primici od financijske imovine i zaduživanja: 300.000,00  

 Izrada projektne dokumentacije – 100.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 80.000,00, pomoći: 20.000,00 

 Geodetske i ostale usluge za javno prometne površine – 50.000,00 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 50.000,00, 

 Ostala ulaganja u javno prometne površine – 50.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 50.000,00,  
 

   UKUPNO: 4.250.000,00 KUNA 
Ukupno izvori financiranja:  prihodi za posebne namjene: 1.060.000,00  

pomoći: 2.290.000,00 
primici od financijske imovine i zaduživanja: 
900.000,00 

 
2. ULAGANJA U GROBLJA 

 Uređenje prostora za ispraćaj pokojnika u Gornjem Selu („mrtvačnica“)i sanacija zida 
–200.000,00 kn, izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 100.000,00 pomoći: 
100.000,00  



 

2 
 

 Geodetske i ostale usluge za groblja – 30.000,00 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 30.000,00, 

 Donje Selo – 20.000,00 kn, 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 20.000,00,  

 Maslinica – 20.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 20.000,00,  

 Grohote – 20.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 20.000,00 
UKUPNO: 290.000,00 KUNA 
Ukupno izvori financiranja:  prihodi za posebne namjene: 190.000,00,  

pomoći: 100.000,00 
 

3. ULAGANJA U NERAZVRSTANE CESTE I PUTOVE 
 Betoniranje nerazvrstanih cesta i putova – 600.000,00 

izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 300.000,00, pomoći: 100.000,00 
primici od financijske imovine i zaduživanja: 200.000,00  

 Asfaltiranje nerazvrstanih cesta i putova – 600.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 300.000,00, pomoći: 100.000,00 
primici od financijske imovine i zaduživanja: 200.000,00  

 Uređenje poljskih, poljoprivrednih i protupožarnih putova – 500.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 100.000,00, pomoći: 50.000,00  
primici od financijske imovine i zaduživanja: 350.000,00  

 Cesta Šipova – 1.200.000,00 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 1.200.000,00 

 Stručni nadzor nad radovima – 50.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 50.000,00 

 Izrada projektne dokumentacije za ceste – 50.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 40.000,00, pomoći: 10.000,00 

 Geodetske i ostale usluge za nerazvrstane ceste i putove – 40.000,00 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 40.000,00, 

 Ostala ulaganja u nerazvrstane ceste i putove – 50.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 50.000,00,  
UKUPNO: 3.090.000,00 KUNA 
Ukupno izvori financiranja:  prihodi za posebne namjene: 2.080.000,00,  

pomoći: 260.000,00 
primici od financijske imovine i zaduživanja: 
750.000,00 

 
4. ULAGANJA U JAVNU RASVJETU PO MJESTIMA – 600.000,00 kn 

izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 350.000,00, pomoći: 50.000,00  
primici od financijske imovine i zaduživanja: 200.000,00  

 
UKUPNO: 600.000,00 KUNA 

Ukupno izvori financiranja:  prihodi za posebne namjene: 350.000,00,  
pomoći: 50.000,00 
primici od financijske imovine i zaduživanja: 
200.000,00 



 

3 
 

 
5. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 

 Izgradnja i popravak ogradnih zidića – 400.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 80.000,00, pomoći: 320.000,00 

 Uređenje autobusnih stanica – 100.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 80.000,00, pomoći: 20.000,00 

 Ostala ulaganja u uređaje javne namjene – 50.000,00 kn 
izvor financiranja: prihodi za posebne namjene: 50.000,00,  
UKUPNO: 550.000,00 KUNA 
Ukupno izvori financiranja:  prihodi za posebne namjene: 210.000,00,  
    pomoći: 340.000,00 
 

UKUPNO PROGRAM: 8.780.000,00 KN 
Ukupno izvori financiranja:   
prihodi za posebne namjene: 3.890.000,00,  
pomoći: 3.040.000,00 
primici od financijske imovine i zaduživanja: 1.850.000,00 

 
 
Ovaj Program stupa na snagu od 01.01.2020. i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Šolta” 
 
 
 
Klasa: 400-06/19-02/04     Predsjednik Općinskog vijeća  
Urbroj: 2181/03-01-19-14      Ante Ruić, v.r. 
Grohote, 11.12.2019.                         
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
DODATAK PROGRAMU  

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2020. GODINI 
 
 
 
PRIORITETI PO ZAHTJEVIMA MJESNIH ODBORA: 
 

1. STOMORSKA 
a. Asfaltiranje 1 km Klanac-Pelegrin 
b. Regulacija prometa preko Rive 

2. GORNJA KRUŠICA 
a. Betoniranje 200 m puta 
b. Problem „Garme“ 

3. GORNJE SELO 
a. Uređenje prostora za ispraćaj pokojnika u Gornjem Selu na groblju 
b. Uređenje čekaonice 
c. Uređenje poljskog puta Put Grohota - Lokva 

4. NEČUJAM 
a. Uređenje Sunčane ulice sa vodom i javnom rasvjetom 
b. Uređenje šetnice do Piškere 

5. GROHOTE 
a. Betoniranje ulice Put Krajna – spoj sa glavnom cestom 
b. Kanal oborinskih voda u Grohotama 
c. Betoniranje dijelova puta prema Tatinji 
d. Uređenje poljskog puta Put vlaka 

6. ROGAČ 
a. Cestovna ograda od Podkacole do Banja i dio u Žustovi 
b. Javna rasvjeta Put Glavica – solar 
c. Šetnica Garma – Gradina 

7. SREDNJE SELO 
a. Uređenje desne strane ulaza u Srednje Selo sa potpornim zidom 
b. Probijanje puta od Lokve do široke Punte (Hrvatske šume) 

8. DONJE SELO 
a. Obilaznica Donje Selo – Donja Krušica 
b. Uređenje ulaza kod Sv. Jele 

9. DONJA KRUŠICA 
a. Uređenje Rive i sanacija muleva 
b. Javna rasvjeta 

10. MASLINICA 
a. Uređenje ulice od Punte 
b. Javna rasvjeta Šešula i Tepli bok 
c. Šetnica Veli mul – Punta 
d. Uređenje igrališta 

 
 


